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تقدیر از بانک قرض الحسنه مهر ایران در مراسم یاوران اشتغال و خودکفایی
در مراسم تقدیر از یاوران اشتغال و خودکفایی که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی همراه بود، از بانک قرض الحسنه مهر ایران 

بابت عملکرد مطلوب در پرداخت تسهیلات تکلیفی به معرفی شدگان کمیته امداد، تقدیر شد.
به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، مراسم تقدیر از یاوران اشتغال و خودکفایی با حضور 
دکتر »سید احسان خاندوزی« وزیر امور اقتصادی و دارایی، »مرتضی بختیاری« رئیس کمیته امداد امام  خمینی )ره( و مدیران 
عامل بانک های کشور برگزار شد. در این مراسم با اهدای لوح تقدیری به دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک 

قرض الحسنه مهر ایران از عملکرد این بانک در پرداخت تسهیلات تکلیفی به معرفی شدگان کمیته امداد، تقدیر شد.
بانک قرض الحسنه مهر ایران در سال گذشته ۱۵هزار فقره به ارزش ۱۳هزار میلیارد ریال به مددجویان معرفی شده از سوی 
کمیته امداد پرداخت کرد. وزیر امور اقتصادی و دارایی در همایش تقدیر از یاران اشتغال و خودکفایی اظهار داشت: در حوزه 
سیاست های ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی در ایامی هستیم که زحمات و تلاش های گذشته دوستان در بخش های مختلف آرام 
آرام به ثمر می نشیند. وی افزود: نرخ بیکاری که در بهار ۱۴۰۲ به ۸.۹ درصد رسیده بود، در تابستان باز هم کاهش پیدا کرد و کمتر فصلی 

را در سال های گذشته داشتیم که همزمان با افزایش نرخ مشارکت، انگیزه مشارکت اقتصادی جمعیت فعال افزایش یابد.
خاندوزی همسویی افزایش نرخ مشارکت اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری را امیدوار کننده دانست و گفت: این نشان می دهد که تدابیر رئیس جمهور، دولت و 

دوستان در نهادهای عمومی مانند کمیته امداد و خانواده بزرگ دست اندر کار ایجاد اشتغال به نتیجه رسیده و می توان به بهبود بیشتر امیدوار بود.
وزیر اقتصاد همچنین گفت: تلاش مجموعه مجلس، دولت و نظام سیاست گذاران اشتغال کشور این بوده که تأمین مالی اشتغال درصد بیشتری محقق شود.

وی به آماری در این زمینه اشاره کرد و ادامه داد: مشخصاً تأمین مالی اشتغال فقط از طریق شبکه بانکی برای مخاطبان کمیته امداد در طول ۳ سال گذشته از 
۱۰هزار میلیارد تومان به ۲۵هزار میلیارد تومان رسیده و سپس به ۳۵هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است. همچنین بخش دیگری از تأمین مالی در قالب 
تبصره ۱۸ که سهمی از آن مربوط به کمیته امداد بود، از ۳۵۰ میلیارد تومان سال ۱۴۰۰ به یک هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ رسید و برای ۱۴۰۲ امیدواریم با 

درصد بالاتری محقق شود.

بانک دی در بین برترین بانک های کشور از نظر تعداد تراکنش های بانکداری باز
همزمان با توسعه خدمات بانکداری باز بانک دی و استقبال مشتریان حقوقی، این بانک از نظر تعداد تراکنش های بانکداری باز در 

بین برترین بانک های کشور قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، این بانک با ثبت تعداد ۷ میلیون و ۸۹۱ هزار و ۲۸۸ تراکنش کارت به کارت در بستر 
بانکداری باز در سال ۱۴۰۱، جایگاه خود را از حیث قرار گرفتن در میان بانک های برتر کشور و توسعه سهم بازار در بانکداری 

باز مستحکم کرد.
بر اساس این گزارش، رشد ۵۰ درصدی تعداد تراکنش های کارت به کارت از مبدا بانک دی در بستر بانکداری باز، در پایان 
سال ۱۴۰۱ نسبت به ابتدای همان سال، حاکی از جهش چشمگیر این بانک در ارائه خدمات بانکداری مدرن در نظام بانکی 

کشور است.
اتصال بیش از ۱۵۰ اپلیکیشن به سرویس های بانک دی، ارائه سرویس پیمان )برداشت مستقیم( و ارائه سرویس های مبتنی 
بر حساب در بستر بانکداری باز، ارائه سرویس کارت به کارت به اپلیکیشن های پرداخت، اتصال به هاب فناوران مالی شاپرک و ارائه 

سرویس انتقال وجه عادی، پایا، ساتنا و ... از جمله خدمات بارز بانک دی در بستر بانکداری باز است.
گفتنی است در رویکرد بانکداری سنتی که تا پیش از این رایج بود، محصولات بانکی محدود صرفاً توسط خود بانک ها توسعه یافته و ارائه می شد، اما در رویکرد 
بانکداری باز که به سرعت در صنعت بانکداری دنیا در حال رواج است، بانک ها تامین کننده بستر برای عملیات بانکی هستند و شرکت های ثالث با استفاده از 

این بستر به صورت پویا به توسعه و ارائه محصولات متنوع می پردازند.
با تحقق این امر علاوه بر تولید انواع مختلف برنامه های کاربردی بانکی مانند برنامه های موبایلی، اینترنت بانک، کیوسک و... توسط توسعه دهندگان بیرونی، 
در عین رعایت مسائل امنیتی و اصول محرمانگی، امکان اتصال نرم افزارهای تجاری و مالی مانند سیستم حسابداری، حقوق و دستمزد و ... به نرم افزار جامع 

بانک فراهم می شود و تحولی شگرف در سرعت و دقت عملیات مالی ایجاد می شود.
اکنون خدمات بانکداری باز مبتنی بر حساب و کارت بانک دی به صدها مشتری حقوقی ارائه می شود.

اخبارخبر

بورس تهران در هفته ای که گذشت 
7 روز خروج سرمایه متوالی از 

بورس 

در مجموع کل هفته هزار و ۲6۴ میلیارد تومان 
پول حقیقی از بورس خارج شد و میانگین روزانه 
خروج پول حقیقی ۲۵۳ میلیارد تومان بود که 
نسبت به هفته پیشین افت ۳۳ درصدی داشته 

است. 
روند  اخیر  هفته   گزارش اقتصادنیوز ، در  به 
داشت  تداوم  تهران  بورس  از  سرمایه  خروج 
روزهای  تمام  در  حقیقی  پول  خروج  شاهد  و 
معاملاتی بودیم. در اولین روز هفته ۱۱۷ میلیارد 
تومان پول حقیقی از بورس خارج شد. رقم خروج 
پول حقیقی در روز یکشنبه ۵۹ میلیارد تومان 
و روز دوشنبه ۳۵۲ میلیارد تومان خارج شد. 
روز سه شنبه نیز رقم پول خروجی ۴6۴ میلیون 
تومان بود.  در آخرین روز معاملاتی هفته شاهد 
خروج پول برای هفتمین روز کاری متوالی بودیم 
و ارزش تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی بازار 

۲۷۲ میلیارد تومان بود. 
رکوردداران ورود و خروج پول حقیقی

وبملت بیشترین  معاملاتی  نماد  شنبه  روز 
بانک  از  داشت. پس  را  حقیقی  پول  خروج 
بپاس  و  نوری  فملی،  فولاد،  ملت، نمادهای 
نمادهای  بودند. در مقابل  در رتبه های بعدی 
وتوصا، ثامان، حسینا، دامین و سفار بیشترین 

ورود پول را داشتند. 
روز یکشنبه نیز وبملت، خاور، وآیند، شاوان و 
فملی بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. در 
مقابل ثشاهد، چدن، سامان، ثپردیس و فسازان 

بیشترین ورود را ثبت کردند.
سرمایه  خروج  بیشترین  دوشنبه  روز 
و  بازرگام  سپید،  شبندر،  ونوین،  به نمادهای 
ثفارس تعلق داشت. در سوی دیگر، نمادهای 
کحافظ  و  وآیند  زملارد،  وبملت،  حفاری، 
بیشترین ورود را داشتند. در روز سه شنبه نیز 
بیشترین خروج به شبندر، شپنا، کرازی، بازرگام، 
وسدید،  و  داشت  اختصاص  فولاد  و  وبملت 
ورود  بیشترین  و حفاری  وملی  نیان،  خودرو، 
بیشترین  نیز  روز هفته  آخرین  داشتند. در  را 
خروج متعلق به شستا، ثفارس، وبملت، خساپا 
و فولاد بود و در سوی دیگر نیان، وآیند، سبهان، 
ساوه و ثرود بیشترین تغییر مالکیت حقوقی به 

حقیقی را داشتند. 
تعداد نماد های مثبت و منفی، با اختلاف کمی 
از یکدیگر قرار داشتند، اما به طور کلی، قدرت 
نماد های سبز در جهت دهی به شاخص ها بیشتر 

بود. 
هومن عمیدی کارشناس بورس در این باره با 
بیان اینکه بازار سرمایه با شرایط پارادوکسیکالی 
مواجه است، تصریح کرد: براساس گزارش هایی 
که روی کدال منتشر می شود و همچنین با توجه 
به شرایط بنیادی و وضعیت عمومی شرکت ها از 
نظر آمار تولید، فروش و سودآوری و مقایسه آن 
با سال قبل یا دوره سه ماهه اول سال، شرایط 
آن ها شرایط خوبی است. بازار بعد از این همه 
منفی خوردن و تاخیر در رشد، در حال آماده 
داد:  ادامه  وی  بود.  بهتری  شرایط  برای  شدن 
اردیبهشت  از  بازار  بنیادی،  تحلیل  براساس 
که  بود  این  جمع بندی  و  بوده  منفی  تاکنون 
بازگشت  به  واحد  میلیون   ۲ مرز  در  شاخص 
برسد. از منظر تکنیکال شاخص کل در مرز ۱ 
و ۹۵۰تا تا ۲ میلیون مناسب ارزیابی می شد، 
همه این مسائل این نوید را می داد که بازار رشد 
کند، اما متاسفانه با تحولات منطقه و شیطنت 
سازمان  نظارتی  ضعف  و  حقوقی  شرکت های 
بورس، عدد های معاملاتی به سمت منفی سوق 

داده شد.
الگوریتم ها در بورس ایران باید متوقف شود

عمیدی با بیان اینکه بازارگردان ها در شش ماه 
گذشته بسیار بد و ضعیف مدیریت شدند، به 
جماران توضیح داد: هرچند در چند روز گذشته، 
اینکه  بر  مبنی  بازار،  بد  وضعیت  خاطر  به 
بازارگردان ها الزام به تعهد سمت فروش ندارند، 
مقداری بازار بهتر شد، اما معاملات الگوریتمی 
جزو مشکلات بازار ما است. به نظر می آید در 
حالت عادی، الگوریتم به عنوان یک ابزار، نیاز و 
اتفاق مثبت باشد، اما باید به شرایط فعال شدن 
الگوریتم ها هم توجه کرد. الگوریتم ها در بازار های 
کارا که داده های کلان، عمق مناسب و ارزش 
معاملات بسیار بالایی دارند تعریف می شوند، 
نمی توان چنین ابزاری را در بازاری که ۳ هزار 
میلیارد تومان بیشتر ارزش معاملاتش نیست، 

فعال کنید.

اسامی برندگان جایزه یک میلیارد 
ریالی قرعه کشی حساب های 

قرض الحسنه پس انداز بانک سپه 
اعلام شد 

اسامی ۵ هزار و ۵۵۵ نفر از برندگان جایزه یک 
میلیارد ریالی قرعه کشی چهل و سومین جشنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سپه بر 

روی وب سایت این بانک قرار گرفت. 
قرعه  ریالی  میلیارد  برندگان جایزه یک  اسامی 
کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک 

سپه اعلام شد
اسامی ۵ هزار و ۵۵۵ نفر از برندگان جایزه یک 
میلیارد ریالی قرعه کشی چهل و سومین جشنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سپه بر 
روی وب سایت این بانک قرار گرفت. به گزارش 
۵ هزار  اسامی  سپه،  بانک  رسانی  اطلاع  پایگاه 
ریالی  میلیارد  یک  جایزه  برندگان  از  نفر  و ۵۵۵ 
قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز 
)در  قرعه کشی  انجام مراسم  از  بانک سپه پس 
مهرماه سال جاری(اعلام شد. مشتریان عزیز می 
توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه 
آن  نتایج  از   www.banksepah.ir نشانی  به 
مطلع شوند. شایان ذکر است، بانک سپه در چهل 
و سومین دوره جشنواره حساب های قرض الحسنه 
اعتماد مشتریان،  از  به پاس قدردانی  انداز  پس 
تعداد ۷۲۰ هزار و ۹۱۹ جایزه نقدی شامل ۵۵۵۵ 
جایزه یک میلیارد ریالی و ۷۱۵ هزار و ۴۳6 جایزه 
نقدی دیگر در نظر گرفته است. اسامی برندگان ۱۱ 
هزار و ۱۱۱ فقره حق تقدم وام قرض الحسنه ۵۰۰ 
میلیون ریالی و سایر جوایز نقدی قرعه کشی چهل 
و سومین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس 

انداز بانک سپه نیز متعاقباً اعلام خواهد شد.

6هزار میلیارد ریال تسهیلات 
پرداختی بانک مسکن به مددجویان 

در سال جاری

در نشست تقدیر از یاوران اشتغال و خودکفایی 
بانک  از  دارایی،  و  اقتصادی  امور  وزیر  با حضور 
مسکن برای عملکرد خوب در پرداخت تسهیلات 
اشتغال زایی به مددجویان تجلیل به عمل آمد. این 
بانک در سال جاری، 6 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
به مددجویان دو نهاد کمیته امداد امام خمینی)ره( 

و سازمان بهزیستی کشور پرداخت کرده است. 
پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛  به گزارش 
در این نشست، سید احسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، ولی اسماعیلی رییس کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی، محمد نادعلی 
مرکزی،  بانک  اعتباری  و  پولی  عملیات  مدیرکل 
سید مرتضی بختیاری رییس وکمیته امداد امام 
خمینی)ره(، محسن کازرونی رییس هیات امنای 
و  مدیرعامل  حسینی  عباس  سید  امداد،  کمیته 
سیدمحسن فاضلیان عضو هیات مدیره و معاون 
امور اعتباری بانک مسکن و مدیران عامل دیگر 
اشتغالزایی  تسهیلات  پرداخت کننده  بانک های 
حضور داشتند. سید محسن فاضلیان عضو هیات 
مدیره بانک مسکن در حاشیه این نشست با اشاره 
به اینکه بانک مسکن تلاش می کند تا تکالیف خود را 
در پرداخت تسهیلات تبصره ای و تکلیف به بهترین 
وجه انجام دهد؛ گفت: توانمندسازی مددجویان 
نهادهایی چون کمیته امداد و بهزیستی همواره در 
اولویت و کانون توجه سیاست گذاری های مدیران 
ارشد بانک مسکن قرار دارد. وی افزود: این بانک در 
راستای مسوولیت اجتماعی خود و علیرغم کمبود 
منابع مالی، پرداخت تسهیلات تکلیفی و حمایتی 
را در اولویت قرار داده و در سریع ترین زمان ممکن 
به انجام می رساند. فاضلیان با اشاره به تازه ترین 
تا  ابتدای سال ۱۴۰۲  از  بانک مسکن گفت:  آمار 
ارزش 6  به  تسهیلات  فقره  هزار   ۱۱ مهرماه،   ۲۵
هزار میلیارد ریال به مددجویان کمیته امداد امام 
پرداخت  کشور  بهزیستی  سازمان  و  خمینی)ره( 
شده است. وی افزود: در سال ۱۴۰۱ نیز ۱۴ هزار 
و ۸۱۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی با 
از ۱۳ هزار میلیارد ریال به معرفی  مبلغی بیش 
شدگان کمیته امداد و تعداد ۵۰۳۹ فقره تسهیلات 
با مبلغی بیش از ۴ هزار میلیارد ریال به سازمان 

بهزیستی کشور پرداخت شده است.

ساخت  صدای  سرو  که   است  حالی  در  این 
خانه های ۲۵ متری هنوز فروکش نکرده و مجری این 
طرح همچنان مصمم به ساخت این نوع از مسکن 

است.
البته ماجرا تا آنجا ادامه پیدا کرد که در نهایت، طرح 
ساخت این واحد ها با عنوان »مسکن اقتصادی« از 
سوی اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران دوباره روی 
کار آمد، طرحی که انتقادات و ابهامات زیادی به ویژه 

در مورد اخذ مجوز ساخت آن وجود دارد.
به طوری که خشایار باقرپور مدیر عامل اتحادیه 
تعاونی های عمرانی شهر تهران در خصوص ساخت 
ساخت  طرح  است؛  گفته  متری   ۲۵ خانه های 
و  کشور  تعاون  بخش  در  متری   ۲۵ خانه های 
اتحادیه های تعاونی های عمرانی در نظر گرفته شده 
و ویژه مسکن زوج های جوان برای تسهیل در امر 
ازدواج است. در طرح ساخت خانه های ۲۵ متری 
۳۰ تا ۴۰ هزار واحد در استان تهران و البرز به صورت 
باشد و  اگر رضایت بخش  اجرا می شود و  پایلوت 
بازخورد های مثبتی از آن بگیریم در سایر استان ها 

هم ساخته شود.
مخالفان طرح مسکن ۲۵ متری چه می گویند؟

به گزارش اقتصاد ۲۴، اما این طرح از همان ابتدا 
این  موافقان  داشت.  همراه  به  را  زیادی  مخالفان 
طرح نیز یا هنوز شناخته نشده اند و یا بسیار اندک 
هستند. علیرضا زاکانی شهردار تهران درباره ساخت 
واحد های ۲۵ متری، گفته است: بنده هم این ایده 
ایده بدی است. چیزی که  را شنیدم که به نظرم 
حقیقت دارد و ما در حال دنبال کردن آن هستیم 
این است که از خانه هایی که در شأن خانواده های 
ایرانی است حمایت کنیم تا از طریق صنعتی سازی 

تحویل مردم تهران بدهیم.
و  راه  وزیر  بذرپاش  مهرداد  رابطه  همین  در 
شهرسازی با تکذیب خبر ساخت واحدهای ۲۵ متری 
گفت: مسکن ۲۵ متری اصلاً در دستور کار ما نبوده 
و نیست. ضرورتی هم فعلاً ندارد. البته باید توجه 
داشت که مسکن ۲۵ متری در بازار نیازهای مردم 

را پاسخ نمی دهد.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه واحدهای ۲۵ 
متری برای مسکن استیجاری هم مناسب نیست، 
و  سوییت ها  برای  کوچک  متراژ  شاید  کرد:  تاکید 
عرضه  اما  باشد  مناسب  دانشجویی  خوابگاه های 
مسکن استیجاری را می توان با مدل نهضت ملی 
برای  زمین  عرضه  حال  در  ما  داد.  انجام  مسکن 
ممکن  چگونه  هستیم.  ویلایی  خانه های  ساخت 
است برنامه ای مثل مسکن ۲۵ متری را در دستور 
کار قرار دهیم. همانطور که قبلاً اعلام کردیم عرضه 
این نوع واحدها توسط وزارت راه و شهرسازی تکذیب 

می شود.
در ادامه مطرح شدن این طرح، هادی عباسی قائم 
مقام وزیر راه و شهر سازی نیز درخصوص پیشنهاد 
ساخت مسکن ۲۵ متری به فارس گفته است؛ دولت 
موافق  مقیاس  کوچک  مسکن  ساخت  با  تنها  نه 
نیست بلکه مخالف است، زیرا آسیب های گسترده 
اجتماعی برجا خواهد گذاشت. موضع وزارت راه و 
شهر سازی در حوزه مسکن منطبق بر قانون اساسی 
است نه یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد. بر اساس 
اصل ۳۱ قانون اساسی، داشتن مسکن متناسب با 

نیاز، حق هر فرد و خانواده ایرانی است.
از سوی دیگر اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی نیز با تاکید بر اینکه هیچ 
مرجع رسمی در کشور با ساخت واحد های ۲۵ متری 
مهندسی  نظام  سازمان  سایت  به  نیست،  موافق 

منزل  ساخت  عنوان  هیچ  به  که  گفته  ساختمان 
مسکونی برای سکونت دائمی را با متراژی کمتر از ۷۵ 
را صحیح نمی دانیم چرا که ساخت مسکن با متراژی 
مبنای  به  آسیب  حقیقت  در  میزان  این  از  کمتر 
خانواده است. طرح ساخت مسکن های ۲۵ متری 
صرفا یک ایده از سمت بخش خصوصی بوده است. 
برای اقامت های کوتاه مدت، هتل آپارتمان ها و سایر 
واحد های رفاهی و مسکونی کوتاه مدت در تهران 
وجود دارد؛ بنابراین قاطعانه باید گفت که به هیچ 
عنوان شهرداری تهران و حتی وزارت راه و شهرسازی 
ایده ساخت مسکن ۲۵ متری را تایید نمی کنند و این 

طرح اجرایی نمی شود.
سرپناه های کوچک برای صاحبانشان مشکل مالیاتی 

ایجاد می کند؟
اما نکته جالب اینجاست که ساخت این مسکن ها 
با متراژ های غیر متعارف و برخلاف قانون ساخت 
و ساز شهری ما غیر قانونی است از این رو مدیر 
عامل اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر تهران به بیان 
توضیحاتی درباره صفر تا صد طرح ساخت خانه های 
۲۵ متری پرداخته و عنوان کرد: شهرداری برای این 
متراژ مجوز نمی دهد و ابتکار ما این بوده که از مجوز 
هتل آپارتمان استفاده کردیم. هدف از ساخت این 
خانه ها این است که جوانان با هزینه معقول زندگی 
خود را در یک خانه اقتصادی آغاز کنند و امکاناتی که 
در این متراژ وجود ندارد به صورت اشتراکی در اختیار 
آن ها گذاشته می شود مثل سالن های پذیرایی تایمی 

و سایر امکانات.
حالا این سوال مطرح می شود که مسکن های ۲۵ 
متری با کاربری هتل آپارتمان برای خریداران این 
سرپناه های کوچک مشکل مالیاتی ایجاد می کند؟! 

تعاونی های  اتحادیه  مدیرعامل  باقرپور،  خشایار 
 ۱۷( تهران در نشست خبری که در  عمرانی شهر 
مهرماه( برگزار شد در پاسخ به سوال اقتصاد ۲۴ مبنی 
بر اینکه آیا برای مواجه شدن خریداران و متقاضیان 
فکری  مالیاتی  امور  سازمان  با  متری   ۲۵ مسکن 
شده است و تکلیف آن ها چه خواهد بود؟ گفت: 
مالیات بر درآمد است، به عبارتی مالیات براساس 
صورت های مالی صادر می شود. در مسکن ۲۵ متری 
وقتی مالک خود استفاده می کند، انتفاع را به اجاره 
این  بر  تعریف نشده،  مالی  نداده است و گردش 
اساس مالیات بر درآمد است. به گفته باقرپور، تا 
زمانی که مالکان خانه های ۲۵ متری از این مسکن 
کسب درآمد نداشته باشند نمی توان با نام کاربری 
هتل آپارتمان از آن مالیات ستاند. هرچند به گفته 
باقرپور، استراتژی ساخت مسکن ۲۵ متری مالک 
استفاده می کند و گردش  این سوئیت ها  از  خود 
مالی ندارد، اما در ظاهر کاربری این مسکن های ۲۵ 
متری به نام هتل آپارتمان است و احتمال پیگیری از 
سوی سازمان مالیاتی برای اخذ مالیات از مسکن ۲۵ 

متری وجود دارد.
ایجاد تیم ورک تخصصی

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر تهران 
فعالیت  اینکه  بر  به سوال دیگری مبنی  پاسخ  در 
تعاونی های زیر مجموعه این اتحادیه چگونه ارزیابی 
اتحادیه  در  ما  سیاست  و  مشی  گفت:  می شود؟ 
ایجاد تیم ورک تخصصی است یعنی هرکدام از این 
کنند  کار  خودشان  تخصصی  زمینه  در  تعاونی ها 
روی  زیر مجموعه تخصصی  تعاونی های  از  برخی 
حوزه تأمین منابع مالی کار می کند، از سوی دیگر در 
حوزه های سازه، نازک کاری و تأسیسات هرکدام از 

تعاونی ها یک حوزه را در دست گرفته اند ضمن آنکه 
بهره برداری و زنجیره تأمین هرکدام برای یک اتحادیه 

و زیرمجموعه تعاونی های دیگر هستند.
به  کار  تمام  که  است  این  هدف  گفت:  باقرپور 
نام یک شرکت تمام نشود، این یک استراتژی در 
اتحادیه بوده، چون اشخاص حقیقی هستند که این 
شرکت های تعاونی راتشکیل می دهند بنابراین تمایل 
نداشتیم در جایگاه اتحادیه که تعیین می کنیم کدام 
تعاونی چه پروژه ای را بردارد، بین اشخاص این شائبه 
پیش بیاید که بین شرکت ها برای دادن پروژه های 
خوب و پروژه های ضعیف تبعیض قائل می شویم به 
همین خاطر همه شرکت ها در تمامی پروژه ها سهیم 

هستند.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر تهران 
اراده  قطعا  افزود:   ۲۴ اقتصاد  با  گفتگو  ادامه  در 
نهایی کردن طرح مسکن ۲۵ متری و  انجام و  به 
پتانسیل آن وجود دارد. مسکن اقساطی در زمان 
از مدار  واقعا  به جایی رسید که  آقای محمودزاده 
منطق خارج شده بود، ایشان فقط اینکه فلان کار 
مرتبه  چندین  و  می آورند  زبان  به  را  است  خلاف 
گفتیم اگر خلاف است محاکمه کنید یا اینکه جلسه 
نتیجه ای  اما  بدهید،  ارائه  را  مستندات  و  بگذارید 
از نحوه تعامل چه  ادامه داد: بخشی  او  نداشت. 
با حاکمیت، چه با رسانه و چه با جامعه برگرفته از 
تجربیات مسکن اقساطی است، مسکن اقساطی با 
یک پروژه جمع شد که ناراحت کننده است، چون 
با طیف گسترده شروع کردیم، اما به جایی رساندند 
که از ۳ پروژه استارت خورده، ۲ پروژه کنسل شد و 
یکی ادامه پیدا کرد. امید است در مسکن اقتصادی 

داستان های مسکن اقساطی تکرار نشود.

احتمال جابه جایی دهک های کم درآمدی، ثبت پایین ترین نرخ 
بیکاری در دولت سیزدهم، افزایش تعداد مشاغل خانگی در دولت 
سیزدهم، اعطای مشوق ها و حمایت های مالی به شرکت های تعاونی 
دهیاری و توسعه عمران شهرستانی و استقبال بنگاه های اقتصادی 
از طرح آموزش در محیط واقعی کار عناوین مهم ترین خبرهای حوزه 

اشتغال و تعاون در هفته جاری بود. 
به گزارش ایسنا، این هفته تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران از 
کاهش نرخ بیکاری در تابستان امسال به ۷.۹ درصد حکایت داشت 
که کمترین میزان نرخ بیکاری در دولت سیزدهم و دست کم در ۲۰ 

سال گذشته به شمار می رود.
در همین راستا محمود کریمی بیرانوند - معاون اشتغال وزیر کار 
از کاهش نرخ بیکاری تابستان ۱۴۰۲ در ۲۱ استان خبر داد و اعلام 
کرد که کاهش نرخ بیکاری در تابستان امسال و ایجاد ۹۰۷ هزار 

شغل از ابتدای سال تاکنون بیانگر آن است که به هدفگذاری ایجاد 
یک میلیون شغل در سال ۱۴۰۲ نزدیک شده ایم.

به گفته وی براساس آمار اعلامی مرکز آمار ایران در بازه زمانی 
تابستان ١٣٨٦ تا تابستان ١٤٠٢، نرخ بیکاری کل کشور در تابستان 
١٤٠٢ برابر ۷.۹ درصد اعلام شده که کمترین نرخ بیکاری در بازه 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر   - مرتضوی  سیدصولت  است.  ١٧ساله 
اجتماعی نیز از احتمال جابه جایی دهک های کم درآمدی خبر داد 
و گفت: دهک های هشتم و نهم نیز به دنبال پیوستن دهک های 
ششم و هفتم به تدریج به طرح کالابرگ الکترونیکی اضافه خواهند 

شد.
ایجاد ۲۵۰ هزار شغل خانگی در دو سال دولت سیزدهم خبر 
از  خانگی  مشاغل  گفت: سهم  و  کرد  اعلام  وی  که  بود  دیگری 
از یک  کل اشتغال متعهد شده دولت حدود ۱۵ درصد است و 
میلیون فرصت شغلی ایجاد شده در کشور، ۱۵۰ هزار شغل مربوط 
به مشاغل خانگی است.معاون اشتغال وزیر کار هم در چهل و 
هشتمین نشست ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی از 
افزایش تعداد رشته های مشاغل خانگی به بیش از 6۰۰ رشته شغلی 
و اعطای اینماد توسط وزارت صمت به مشاغل خانگی خبر داد. 
آنطور که وی گفته طی هفت ماهه امسال ۱۲۸ هزار مجوز مشاغل 

خانگی صادر و بیش از ۸۵ هزار شغل خانگی ایجاد شده است.
محمد شیخ حسینی - مدیرعامل بانک توسعه تعاون نیز خواستار 
تقویت و افزایش سرمایه  بانک  شد و تاکید کرد: اگر بخواهیم سهم 
۵ درصدی بخش تعاون را به ۲۵ درصد برسانیم، به صرف وجود 

یک بانک که سرمایه اش اندک است، کار مشکلی است و برای این 
منظور باید کار بزرگی صورت گیرد.

تعاونی  شرکت های  به  مالی  حمایت های  و  مشوق ها  اعطای 
دهیاری  و شرکت های توسعه عمران شهرستانی خبر دیگری بود 
وزارت  تعاون  اقتصاد  توسعه سرمایه گذاری  از سوی مدیرکل  که 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام شد.به گفته وی در راستای اجرای 
قانون سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و اجرایی شدن بند 
)۷۰( احکام اجرایی سند توسعه تعاون، با هدف تقویت و توسعه 
همه جانبه شرکت های تعاونی دهیاری  و شرکت های توسعه عمران 
شهرستانی و ترویج فرهنگ تعاون و افزایش سهم بخش تعاون در 
اقتصاد ملی با بهره گیری از ظرفیت مشارکت مردمی، دستورالعمل 
تعاونی  شرکت های  مالی  حمایت های  و  مشوق ها  اعطای  نحوه 
امضای  به  شهرستانی  عمران  توسعه  شرکت های  و  دهیاری ها 
معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری، وزارت 

کشور و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی رسیده است.
خبر دیگر این هفته به تصویب تخصیص شناسه ملی به »کانون 
کارآفرینان برتر رسمی« اختصاص داشت که پس از ۱۳ سال از 

تاسیس کانون های کارآفرینی و برای نخستین بار انجام می شد.
به گفته معاون اشتغال وزیر کار اساسنامه کانون کارآفرینان برتر 
رسمی در بیست و نهمین نشست شورای عالی اشتغال با رویکرد 
ارتقای جایگاه کانون های کارآفرینان برتر و توجه جدی به گسترش 
تعامل بین اجزای زیست بوم کارآفرینی تدوین شد و وزیر تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی این مصوبه را به استانداران ابلاغ کرد.

سوالات بی پاسخ درباره ساخت ریز مسکن ها

مسکن 25 متری در چالش مالیاتی 
از کوچک سازی غیر متعارف و ادامه مخالفت شهردار و معاون وزیر راه تا احتمال مالیات ستانی، مواردی است که همچنان در طرح مسکن ۲۵ متری ابهاماتی 
را ایجاد کرده است.مدیر عامل اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر تهران عنوان کرده است مسکن ۲۵ متری با کاربری هتل آپارتمان به دلیل اینکه گردش 

مالی اش تعریف نشده، شامل پرداخت مالیات نمی شود. 

خ بیکاری دو سال اخیر  ثبت پایین ترین نر

قطعا اراده 
به انجام و 

نهایی کردن 
طرح مسکن 
25 متری و 

پتانسیل آن 
وجود دارد. 

مسکن اقساطی 
در زمان آقای 
محمودزاده به 

جایی رسید که 
واقعا از مدار 
منطق خارج 

شده بود، ایشان 
فقط اینکه 

فلان کار خلاف 
است را به زبان 

می آورند


